
  

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน   (ฉบับที่  2192/2567) 

เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ คณะวิทยาศาสตร

------------------------------------- 

 เพื่อใหการเรียกเก็บคาธรรมเนียมการศึกษาและคาธรรมเนียมอื่น ๆ สำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกต ิ

คณะวิทยาศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน เปนไปดวยความเรียบรอย และมีประสิทธิภาพ เอื้อตอการบริหารจัดการ และ 

บังเกิดผลดีตอมหาวิทยาลัย  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 (1) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. 2558 และ ขอ 5 ของ 

ขอบังคับมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การงบประมาณ การเงิน การพัสดุ ทรัพยสิน และการตรวจสอบ (ฉบับที่ 4) 

พ.ศ. 2565 ประกอบกับมติที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยขอนแกน ในการประชุม ครั้งที่ 9/2567  เมื่อวันที่ 4  กันยายน 

2567 จึงออกประกาศไว ดังนี้  

ขอ 1 ประกาศนีเ้รยีกวา “ประกาศมหาวิทยาลยัขอนแกน (ฉบับที 2192/2567) เรือ่ง คาธรรมเนยีมการศกึษา 

ส าหรับนกัศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ คณะวทิยาศาสตร” 

ขอ 2 ใหประกาศนี้มีผลใชบังคับสำหรับนักศึกษาที่เขาศึกษาในระดับปริญญาตรี  ภาคปกติ คณะวิทยาศาสตร 

ตั้งแต ปการศึกษา 2568 เปนตนไป 

ขอ 3 คาธรรมเนียมการศึกษา หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต 16,000 บาท ตอภาคการศึกษาปกติ 

ขอ 4 คาธรรมเนียมการศึกษาภาคการศึกษาพิเศษ ใหชำระก่ึงหนึ่งของคาธรรมเนียมการศึกษาภาคการศึกษาปกติ 

ขอ 5 กรณีท่ีเปนการลงทะเบียนครบตามระยะเวลาของหลักสูตรแลว และเปนการลงทะเบียนภาคการศึกษา

สุดทายเพื่อสำเร็จการศึกษาและเหลือหนวยกิตที่ตองลงทะเบียนอีกไมเกิน 8 หนวยกิต  ใหจายครึ่งหนึ่งของคาธรรมเนียม

การศึกษาสำหรับภาคการศึกษาปกติ 

ขอ 6 คาธรรมเนียมอื ่นที ่ไมไดกำหนดไวในประกาศนี ้ ใหเปนไปตามที่กำหนดไวในระเบียบและประกาศ

มหาวิทยาลัยขอนแกน ที่เกี่ยวของกับคาธรรมเนียมการศึกษา หรือระเบียบและประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกนที่เกี่ยวของ

กับคาธรรมเนียมการศึกษาท่ีจะออกภายหลัง 

ขอ 7 ในกรณีท่ีมีปญหาในการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ใหอธิการบดีเปนผูวินิจฉัยและคำวินิจฉัยของ

อธิการบดีถือเปนท่ีสุด 

  ประกาศ ณ วันท่ี           11  กันยายน   พ.ศ. 2567 

     (ผูชวยศาสตราจารยเดนพงษ  สุดภักดี) 

      รองอธิการบดีฝายการศึกษาและดิจิทัล 

      ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 


		2024-09-11T16:40:32+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




